(3) In constituenda moralitate actionum, cum malæ à bonis discernendæ veniunt.

4. Residet autem in illis, quorum est judicare prædicta; nempe *primo* in Papa, saltem concordantibus Episcopis. *Secundo* in Episcopis, suo Capiti, Romano Pontifici, unitis; dum in unam, vel omnes, vel maxima ex parte, conspirant sententiam.

Quod

Quod verum est, sive consensio & adhæsio ista fiat à coadūnatis in Concilio, sive à dispersis extra Concilium. Ubi, quandonam censeatur ad eum consensus reliquorum Episcoporum, qualisque requiratur, utrum expressus, utrum sufficiat tacitus.

ERRORES

(1) Protestantum, Ecclesiam Catholicam & errori obnoxiam esse, & errasse, contendentium. (2) Jansenianorum, Ecclesiæ sententiam in solis quæstionibus Juris, non verò in quæstione Fatti sui falli nesciam esse, cavillantium. Ubi historicè referentur quæsita ab eis varia effugia, ut summorum Pontificum Bullas eluderent. (3) Eorundem asserentium, per Ecclesiæ sententias imperari tantùm officiosum silentium, non interiorem animi assensum: quam doctrinam confixit Clemens XI. Constitutione: *Vineam Domini Sabaoth*, Anno 1705. 16. Iulij.

QUÆSTIO.

Ex perpetuosto Ecclesiæ usu constat, ortas in Ecclesia controversias sæpissimè, & ut plurimum ferè, decidi solere à Papa extra Concilium generale, consultis Cardinalibus suis, aliisque peritis. Extra ordinem verò eas decidi ab eodem, de Concilii generalis sententia.

Quæritur, an summi Pontificis auctoritas sit in definiendis religionis controversiis firma, & falli nescia, etiam extra generale Concilium.

Convenit inter Catholicos omnes, posse summum Pontificem errare primò in causis judicialibus, inter partes agitatis, ad religionem nihil pertinentibus; 2do etiam in causa religionis velut hominem, & doctorem privatum; 3tiò posse cum decipi in sententiis provisionalibus, controversiam dogmaticam nondum ultimò definitibus, nec doctrinam aliquam toti Ecclesiæ proponentibus.

Du-

Dubium superest, an decreta summi Pontificis, extra Concilium generale sententiam definientem de controversia dogmatica ferentis, & toti Ecclesiæ proponentis (quod Theologis est *Pontificem loqui ex Cathedra*) sint omni erroris periculo, & reformatione superiora?

Partem affirmantem, velut Ss. Scripturis, & Conciliorum, sanctorumque Patrum, auctoritati magis consentaneam, defendit torrens Doctorum Catholicorum, nondum tamen est definita. Nam partem negantem, in Synodo Clericorum Gallicani Anno 1682. assertam, adhuc docent Doctores quidam Catholicci, et si numero pauciores.

Multa hac in questione ventilanda occurrent facta historica, in quibus pars negans videtur sibi deprehendisse errata Romanorum Pontificum, ut de S. Petro, Marcellino, Liberio, Sixtico, Leone, Honorio, aliisque.

Notandum tamen, hanc inter Catholicos controversiam nihil prodesse Jansenianis, aliisque heterodoxis; quia in summorum Pontificum sententiam, eorum errores damnantem, summo consensu conspirant re ipsâ Episcopi Orthodoxi plerique omnes.

PROPOSITIO DAMNATA

Ab Alexand. VIII. 29na. *Futilis, & roties convulsa est assertio de Pontificis Romani in fidei questionibus decernendis infallibilitate.*

Addatur 30ma, quæ auctoritatē S. Augustini præhabuit Bullis.

SECTIO XII.

De Conciliis, eorumque auctoritate.

PRÆSCITA.

1. Concilium Ecclesiasticum est Prelatorum Ecclesiæ, legitime collectorum, cœtus.

2. Aliud est generale, aliud nationale, aliud provinciale, aliud dia-

dīcesanum. Occumenicum presē significat Concilium generale approbatum.

DOGMA, & PRINCIPIA.

1. Concilio oecumenico, rite convocato, & celebrato, assistit Spiritus S., ne fallatur in rebus, Religionem concernentibus.

Facta hic occurruunt nonnulla historica, ex quibus heretici eruere conantur Conciliorum quorundam errata.

2. Ut Concilium generale censeri possit legitimū, oportet illud esse *indictum à summo Pontifice;* aut, si sinē hujus auctoritate confluxerit, debet Papa in illud saltē post consentire, eique praeſſe, vel per ſe, vel per legatos ſuos.

Imperatores, Reges, & nationes, poſſunt petere à summo Pontifice concilium, & locum ei celebrando ap̄tum, nec non exceptiones contra locum, proponere.

Hic de causis indicendi Concilii: item de iis, qui ad generale Concilium convocari de jure, vel de consuetudine, debent, vel ſolent.

3. Ss. Scripturis, Canonibus, & rationi, magis conſtantium est, quod Papa, canonice electus, & totius Ecclesiae conſenſu acceptatus, ſit *supra Concilium.*

Explicabit Professor, quid intelligent Doctores per hæc verba: *supra Concilium,* ut qui ſinistrâ ideā laborant horum terminorum, recte imbuantur.

4. Nec Papam judicat concilium: *Nisi deprehendatur à fide deviis.* Can. ſi Papa. 6. dist. 40.

5. Tempore schismatis, quando plures ſunt Antipapæ, & nullus certus, ab Ecclesia universalis agnitus, concilium

- cilium convocari, & continuari ab aliis Ecclesiæ capitulo potest; in eoque *Papa dubius* judicari, & deponi.
6. In Conciliis Episcopi non sunt meri consiliarii, sed simul judices, juxta illud: *Visum est Spiritui sancto, et nobis.* Act. 15. v. 28.
Hinc acta signare solent: *Definiens subscripti.*
 7. Concilio Tridentino, nobis ultimo, nulla decet legitiimi Concilii conditio.
 8. Concilia non-generalia non habent falli nesciam auctoratem, nisi ab universalis Ecclesia, tacite, vel aperte, approbentur, & acceptentur.